1

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 4 – MPS, DE 22 DE OUTUBRO DE 2010

O SECRETÁRIO–EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA PREVIDENCIA SOCIAL (MPS), torna público o
resultado final das provas objetivas e a convocação para entrega da documentação para a análise
curricular referente ao processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado de
profissionais de nível superior e de nível médio para desempenhar atividades no âmbito do Programa de
Apoio à Reforma dos Sistemas Estaduais de Previdência – PARSEP II.
1 Resultado final nas provas objetivas e a convocação para a análise curricular, na seguinte ordem:
nível/área de atuação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas
provas objetivas.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO – ANÁLISE DE COMPROVANTES DE REPASSE E PARCELAMENTO
10014951, Milton Monteiro Prinz, 50.00.
1.1.2 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO – ANÁLISE DE LEGISLAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
10002160, Andre Magalhaes Pereira, 58.00 / 10011435, Carolina dos Santos Coelho, 51.00 / 10003062,
Carolina Garcia da Silva, 50.00 / 10013780, Guilherme Codeço Baptista, 42.00 / 10000467, Marcus de
Mello Guimaraes, 55.00 / 10014176, Milton Jose Silva, 45.00.
1.1.3 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO – CÁLCULO ATUARIAL
10011412, Christian Aggensteiner Catunda, 59.00 / 10014778, Marcio Santos Dominato, 36.00.
1.1.4 NÍVEL IV: ÁREA DE ATUAÇÃO – PLANEJAMENTO E FINANCEIRA
10003041, Bruno de Araujo Leoncio, 45.00 / 10015058, Catarina Figueiredo de Lima, 60.00 / 10003036,
Eduardo Cabral Barbosa, 61.00 / 10014728, Eduardo Marques Nunes de Almeida, 56.00 / 10015026,
Joao Ricardo Carvalho Lima Santos, 49.00 / 10015038, Jose Luiz Brandao Faria, 48.00 / 10002131, Luis
Eduardo Santiago Campos, 59.00 / 10012070, Oswaldo Junqueira Vaz Junior, 45.00 / 10013810, Priscila
Rodrigues da Cunha Cardoso, 55.00 / 10014776, Rosita Soares Pereira Costa, 56.00 / 10006572, Rubia
Acacia Cavalcante Pereira, 48.00.
1.1.5 NÍVEL III: ÁREA DE ATUAÇÃO – CONTRATAÇÕES
10001087, Alexsandro Barreto Gois, 43.00 / 10012996, Alfredo Dresch Wendt, 43.00 / 10003827,
Andrea Diniz Nery, 36.00 / 10014930, Eduardo Fernandes de Magalhaes Pimenta, 43.00 / 10002507,
Eliziane Costa Santos, 45.00 / 10014974, Evangelista dos Anjos Gomes, 39.00 / 10000851, Henrique
Cesar Alves Mundim, 51.00 / 10013968, Joao Correa Teixeira de Carvalho, 40.00 / 10004039, Juliana de
Souza, 57.00 / 10010570, Marcia de Oliveira Matos, 39.00 / 10014982, Marcia Helena de Souza, 44.00 /
10009736, Mariana Russo Mendonca, 56.00 / 10010637, Marly Menezes Dantas, 41.00 / 10011756,
Rafael Lavrador Sant Anna, 50.00 / 10014817, Renata Moreira de Oliveira Medeiros, 58.00 / 10003849,
Severino Ramos de Oliveira, 57.00 / 10007827, Tayse Teixeira de Almeida, 56.00 / 10015003, Thiago Leal
de Macena, 46.00.
1.1.6 NÍVEL III: ÁREA DE ATUAÇÃO – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10003586, Belmiro da Graca Soares, 40.00 / 10003938, Camille Pimentel Duarte, 51.00 / 10013399,
Cleyton Peixoto dos Reis Junior, 44.00 / 10000753, Dan Lopes Carvalho, 61.00 / 10009887, Daniel
Moraes Ramos, 52.00 / 10010690, Daniel Scandiuzzi, 42.00 / 10005099, Ewerton Banno, 40.00 /
10005472, Higo Mesquita Gomes, 49.00 / 10000946, Jefferson Parreira dos Santos, 38.00 / 10013672,
Karla Vanessa Schmitt Mendes, 40.00 / 10014409, Leonardo da Costa Lopes, 39.00 / 10008055,
Leonardo Villela dos Santos, 45.00 / 10014810, Lidiane de Andrade Parisi, 40.00 / 10005848, Marina
Rocha Parente, 47.00 / 10012037, Mirian Maccari, 52.00 / 10003380, Paulo de Tarso de Almada Santos,

 2

54.00 / 10003497, Paulo Sergio Sabino de Araujo, 56.00 / 10014072, Rodrigo Cruz Gebrim, 42.00 /
10000266, Thomas Gomes Costa, 44.00.

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 NÍVEL II: ÁREA DE ATUAÇÃO – ADMINISTRATIVA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10010040, Adriano Letta Bastos, 37.00 / 10009562, Claudio de Oliveira Melo, 66.00 / 10013459, Daniel
Loures de Jesus, 40.00 / 10012405, Danilo Marra Rabelo, 43.00 / 10013363, Kelson Ferreira Machado,
40.00 / 10010307, Ramon Augusto Leal, 37.00 / 10015236, Raphael Caetano da Silva, 44.00 / 10011332,
Ricardo da Costa e Silva Camilo Alves, 55.00 / 10000323, Wilson de Carvalho Souza, 40.00 / 10002314,
Yure Ouriques Oliveira, 61.00.
1.2.2 NÍVEL I: ÁREA DE ATUAÇÃO – ADMINISTRATIVA
10001100, Abinadab Rodrigues Pereira, 55.00 / 10001133, Ana Cecilia Botelho Severo da Fonseca, 54.00
/ 10007130, Andre Luiz Caetano Vieira de Oliveira, 58.00 / 10009014, Barbara Nantua Evangelista
Giordano, 60.00 / 10002015, Bruna Rodrigues Borelli, 62.00 / 10001372, Camila Isabl Lima Amorim,
53.00 / 10000900, Debora Antonia Araujo Palmeira, 60.00 / 10000857, Eufrantes Pereira Araujo, 56.00 /
10002604, Felipe Ribeiro Bortoli, 58.00 / 10014405, Gabriela Parreira Lopes, 57.00 / 10014012, Graziella
Cristina da Silva Bom, 59.00 / 10014949, Guilherme Aranha Araujo Ramos, 60.00 / 10000160, Henrique
Soares de Melo, 58.00 / 10002161, Jamilly Rochielly Cruz de Oliveira, 54.00 / 10008542, Joao Paulo
Santos Monteiro, 55.00 / 10015242, Juarez Alberto Marsson Moreira, 52.00 / 10000388, Larissa Castro
da Costa, 54.00 / 10013452, Leandro de Sousa Melo, 53.00 / 10013530, Leticia de Franca Menezes,
54.00 / 10010093, Marcos Gomes Quijano, 68.00 / 10011448, Marilia Lima do Nascimento, 55.00 /
10001939, Marilia Xavier de Souza, 59.00 / 10001808, Paula Edith Behrends, 57.00 / 10014069,
Raimundo Nonato Martins, 53.00 / 10012381, Raquel Tavares Dourado, 59.00 / 10012177, Renan
Arakawa Pamplona, 53.00 / 10000207, Renata de Sousa Souto, 59.00 / 10000037, Roberto Depollo
Junior, 59.00 / 10004829, Robson de Lima Silva, 58.00 / 10006266, Vinicius de Oliveira Rodrigues, 52.00
/ 10001601, Wesley Oliveira dos Santos, 57.00.

2 DA ANÁLISE CURRICULAR
2.1 Os candidatos convocados para a análise curricular disporão dos dias 25 de outubro de 2010 até o
dia 27 de outubro de 2010, no horário das 9 às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, no
endereço listado a seguir.

Local

Universidade de Brasília (UnB) - Instituto Central de Ciências (ICC) – Campus Universitário Darcy Ribeiro
– Ala Norte – Mezanino – Asa Norte, Brasília/DF

2.2 Para a análise curricular, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 8 do
Edital nº 1 – MPS, de 12 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União.

2.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado provisório na análise curricular será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na
Internet, no seguinte endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mps_simplificado2010,
na data provável de 8 de novembro de 2010.

JOÃO ERNESTO ARAGONÉS VIANNA

Secretário-Executivo do Ministério da Previdência Social